
43661 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 61 del 6-6-2019                                                                                                                                                                                                                       

  

 

 

  

 
  

    
       

  
   

   

 

   
 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE AUTORIZZAZIONI AMBIENTALI 24 maggio 2019, n. 122 
Conferimento dell’incarico di titolarità di n. 1 Struttura di Responsabilità parificata all’istituto contrattuale 
delle Posizioni Organizzative, denominata: PO “Supporto RIR e PTA”, di tipologia E, ai sensi dell’art. 5 
c. 9 della determinazione del Direttore del Dipartimento Risorse finanziarie e strumentali, personale e 
organizzazione n.7 del 15/03/2019. 

LA DIRIGENTE DELLA SEZIONE AUTORIZZAZIONI AMBIENTALI 

Dott.ssa Riccio Antonietta, a seguito di istruttoria operata, dalla P.O. AA.GG. e Organizzazione Mastrangelo 
Mario 

VISTI gli artt. 4 e 16 del decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165; 
VISTO il Decreto del Presidente della Giunta regionale n. 443 del 31 luglio 2015; 
VISTO l’art.32 della legge 18 giugno 2009, n.69 che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tradizionale 
all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici; 
VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n. 1176 del 29/07/2016 di conferimento dell’incarico di Dirigente 
della Sezione Autorizzazioni Ambientali alla dott.ssa Antonietta Riccio; 
VISTO il CCNL funzioni locali del comparto sottoscritto il 21 Maggio 2018 ed in particolare gli artt. 13 – 14 e 
15 afferenti alle PO; 
VISTA la determinazione del Direttore del Dipartimento risorse finanziarie e strumentali, personale e 
organizzazione 15 marzo 2019, n. 7 che disciplina le procedure per l’istituzione e il conferimento delle 
Posizioni Organizzative (da ora PO); 
VISTA la nota prot. AOO_106/5306/2017 della Sezione Personale e Organizzazione, di autorizzazione 
all’Istituzione delle Strutture di Responsabilità equiparate a PO, richieste e rimodulate con note 
A00_089/11800/2016, A00_089/2235/2017 e A00_089/6934/2017; 

Vista la Determinazione del Dirigente della Sezione Autorizzazioni Ambientali n. 095 del 29.04.2019 con la 
quale è stato emanato avviso per l’acquisizione delle candidature per il conferimento di n. 13 incarichi di 
Struttura di Responsabilità equiparate a P.O.; 

Vista la Determinazione del Dirigente della Sezione Autorizzazioni Ambientali n. 113 del 14.05.2019 con la 
quale sono state conferite 12 PO delle 13 messe a bando, di cui alla Determina sopra richiamata; 

CONSIDERATO il mancato conferimento della PO “Supporto RIR e PTA” tip. E per mancanza di esperienza 
adeguata dei partecipanti all’avviso e la necessità di garantire il corretto proseguimento delle attività connesse 
all’incarico in argomento, avvalendosi di quanto disposto dall’art. 5 comma 9 della Determinazione del 
Direttore del Dipartimento Risorse finanziarie e strumentali, personale e organizzazione n.7 del 15/03/2019; 

Ritenuto di dover procedere, con il presente atto, all’assegnazione dell’ incarico di cui in oggetto, istituito 
presso la Sezione Autorizzazioni Ambientali; 

VERIFICA AI SENSI DEL D.LGS. N. 196/03 - Garanzie alla riservatezza 

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai documenti 
amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal 
Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento regionale n.5/2006 
per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari. 

https://l�art.32


43662 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 61 del 6-6-2019                                                 

 
   

 
     

  
 

 

  

 

 

 

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 28 /2001 E SMI ed al D.LGS. N. 118/2011 E SMI 

“La spesa riveniente dal presente provvedimento trova copertura con gli impegni assunti con Determinazioni 
Dirigenziali n. A089/019 del 31/01/2019 e A089/93 del 24/04/2019 della Sezione Autorizzazioni Ambientali”. 

DETERMINA 

•	 di prendere atto di quanto indicato in narrativa e che qui s’intende integralmente riportato; 
•	 di attribuire l’incarico di Struttura di Responsabilità equiparate a Posizione Organizzativa denominata 

PO “Supporto RIR e PTA”, di tipologia E, ai sensi dell’art. 5 c. 9 della Determinazione del Direttore 
del Dipartimento Risorse finanziarie e strumentali, personale e organizzazione n.7 del 15/03/2019, 
al dipendente  Ing. Perrone Mauro (incardinato presso la scrivente Sezione), in quanto in possesso di 
adeguata professionalità ed esperienza; 

•	 di fissare all’ 01/giugno 2019 la data di decorrenza dell’  incarico di Responsabilità di cui sopra ; 
•	 di stabilire che l’ incarico avrà  durata sino al 31/12/2019, eventualmente prorogabile; 
•	 di stabilire che con atto scritto e motivato l’ incarico potrà essere revocato prima della scadenza, in 

relazione ad intervenuti mutamenti organizzativi o in conseguenza di specifico accertamento di risultati 
negativi; 

•	 di stabilire che al dipendente incaricato compete la retribuzione di posizione da corrispondere nella 
misura di quanto stabilito nella disciplina di cui alla Determina del Direttore dell’Area Organizzazione 
e Riforma dell’Amministrazione 15 marzo 2019, n. 7, che assorbe tutte le competenze accessorie e le 
indennità previste dal CCNL, compreso il compenso per il lavoro straordinario; 

•	 di stabilire che al dipendente incaricato compete, altresì, la retribuzione di risultato nella misura massima 
pari al 25% della retribuzione di posizione dell’incarico; 

•	 di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo; 

Il presente provvedimento, redatto in un unico originale, costituito da n. 3 facciate e n. 1allegato (cv): 

•	 sarà affisso in forma integrale all’Albo della Sezione Autorizzazioni Ambientali, nel rispetto della tutela 
alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione dei 
dati personali e ss. mm. e ii.; 

•	 sarà trasmesso in copia conforme al  Segretariato della Giunta Regionale; 
•	 sarà disponibile in forma “integrale” nel sito ufficiale: http://www.sistema.puglia.it/portal/page/ 

portal/SistemaPuglia/Determinazioni 
•	 sarà pubblicato sul sito interno regionale Primanoi/NoiPa; 
•	 sarà trasmesso in copia alla Sezione Personale e Organizzazione, per gli adempimenti di competenza. 

I Sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa 
regionale, nazionale e comunitaria e che il presente schema di provvedimento, dalla stessa predisposto, ai 
fini dell’adozione dell’atto finale, è conforme alle risultanze istruttorie. 

P.O. AA.GG. ed ORGANIZZAZIONE
           Mario Mastrangelo 

La Dirigente della Sezione 
Autorizzazioni Ambientali 
(Dott.ssa Antonietta Riccio) 

http://www.sistema.puglia.it/portal/page/portal/SistemaPuglia/Determinazioni
http://www.sistema.puglia.it/portal/page/portal/SistemaPuglia/Determinazioni



